АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 14

О внесении дополнений в

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги по присвоению адресов

объектам адресации, изменению,

аннулированию адресов объектов

адресации, расположенных на

территории муниципального

образования,  утвержденный

постановлением администрации

Семеновского муниципального

образования от 04.12.2020 № 29

В соответствии с ч. 3.1. ст. 21 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2022

года № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о

предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о

предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об

организации предоставления государственных или муниципальных услуг", а

также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги,

результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального

закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг", администрация Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по присвоению адресов объектам адресации,

изменению, аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на

территории муниципального образования, утвержденный Постановлением

администрации Семеновского муниципального образования от 04.12.2020 № 29

следующего содержания:

«Подпункт 6 пункта 1.3. Требования к порядку информирования о

правилах предоставления муниципальной услуги добавить абзацами:

«3) В случае если заявление (запрос) о предоставлении услуги подано без

использования единого портала органом местного самоуправления сведения о

ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются

для размещения в личном кабинете на едином портале лица, являющегося

получателем услуги, или его законного представителя. В составе сведений о

ходе предоставления услуги направляются статусы о ходе предоставления

услуги, установленные пунктом 5 «Правил направления в личный кабинет

заявителя в федеральной государственной информационной системе "единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о ходе

выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной

услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1

федерального закона "об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг", а также результатов предоставления государственной

или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в

части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 марта 2022 г. № 277, а также иная

информация, предусмотренная настоящими Правилами.

В личном кабинете заявителя на едином портале размещаются статусы о

ходе предоставления услуги, соответствующие установленным нормативными

правовыми актами Российской Федерации административным процедурам

предоставления услуг. К видам статусов о ходе предоставления услуги, которые

могут быть размещены в личном кабинете заявителя на едином портале,

относятся:

- заявление (запрос) зарегистрировано;

- заявление (запрос) возвращено без рассмотрения;

- приглашение заявителя на личный прием;

- предоставление услуги приостановлено;

- предоставление услуги прекращено;

- услуга предоставлена;

- в предоставлении услуги отказано.

В личном кабинете заявителя на едином портале могут размещаться иные

статусы о ходе предоставления услуги, соответствующие установленным

нормативными правовыми актами Российской Федерации административным

процедурам предоставления услуг, перечень которых по каждой услуге должен

быть предоставлен органами местного самоуправления оператору единого

портала посредством федеральной государственной информационной системы

"Федеральный ситуационный центр электронного правительства" (далее -

ситуационный центр электронного правительства) не позднее чем за один

календарный месяц до начала направления указанных статусов для размещения

в личном кабинете заявителя на едином портале.

Перечень предоставленных органами местного самоуправления статусов о

ходе предоставления услуги по каждой услуге размещается в федеральной

государственной информационной системе "Единая система нормативной

справочной информации" ее оператором.»

2. В остальной части административный регламент предоставления

муниципальной услуги по присвоению адресов объектам адресации,

изменению, аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на

территории муниципального образования, утвержденный Постановлением

администрации Семеновского муниципального образования от 04.12.2020 № 29

оставить без изменений.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте Семеновского муниципального образования, вступает в

силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских